
 

 
Du er isoleret på grund af smitterisiko. Det skydes, at 

du har eller er til observation for en smitsom sygdom. 

Det kan også skyldes, at du inden for den seneste 

måned har været indlagt på et hospital i et land uden 

for Skandinavien. Du er isoleret for ikke at bringe 

eventuel smitte videre til øvrige patienter.  

 

 

DET BETYDER ISOLATION FOR DIG 
 

Når du er i isolation, er du indlagt på enestue med 

eget toilet og bad. Stuen er markeret med et skilt på 

døren, hvor der står ”Isolation – Henvendelse til 

personalet før indgang til stuen”. Mens du er i 

isolation, vil personalet tage forskellige prøver og 

podninger for at finde ud af, hvilke bakterier du har. 

Personalet vil forklare dig om disse. 

 

Du må kun komme ud, hvis du skal til undersøgelser 

eller behandling. Hvis du skal uden for stuen til 

undersøgelse, fx på røntgenafdelingen, skal du skifte 

til rent tøj og du får skiftet sengelinned eller kommer 

over i en ny seng. Du skal eventuelt også have 

mundbind på. Det er nødvendigt, så du ikke smitter 

de andre patienter og personalet. Hvis du er 

dialysepatient, får du en isolationsstue på 

dialyseafsnit 3Ø.  

Personalet, når du er i isolation 

Foran din dør står et bord med mundbind, handsker, 

forklæde og heldragt, som personalet bruger, når de 

skal ind på stuen. Mad, drikkevarer og håndklæder og 

lignende bringes til dig af personalet.  

 

 

FORHOLDSREGLER FOR BESØGENDE 
 

Dine besøgende skal ikke anvende handsker eller 

mundbind, men de skal forlade sygehuset direkte 

efter ophold på stuen, og må ikke anvende ting i 

afdelingens fællesområde eller opholde sig i 

fællesområderne. Inden de forlader stuen, skal de 

spritte hænderne med håndsprit, som står på bordet 

uden for din stue. 

 

I sjældne tilfælde skal dine besøgende bære 

mundbind for ikke selv at blive smittet. I disse tilfælde 

vil personalet informere dig og dine besøgende om 

denne forholdsregel.  

 

 

ISOLATIONENS VARIGHED 
 

Du er kun isoleret, indtil vi er sikre på, at risikoen for 

smitte er ovre. I nogle tilfælde vil det vare et døgn, i 

andre tilfælde vil det vare dage eller uger. Det 

afhænger af, hvad årsagen til isolationen er.  

 

 

KONTAKT OG MERE VIDEN 
 

Har du spørgsmål til behandlingen, er du velkommen 

til at henvende dig til personalet.  

 

 
 

 

 

Sådan forholder du dig, når du er i isolation 
 

 

 

 
Kontakt 
 
Nyremedicinsk Afdeling 
Tlf. 97 66 37 01 
 
Træffes bedst efter 13.00. 

 

Nyremedicinsk Afdeling 

www.aalborguh.rn.dk 
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